
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 466/QĐ-UBND         Vĩnh Long, ngày 21 tháng 3 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công từ nguồn ngân sách tỉnh  

hỗ trợ đầu tư kết cấu hạ tầng và chế biến sản phẩm đối với  

hợp tác xã nông nghiệp năm 2025 (đợt 2) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 189/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh thông qua kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 544/TTr-

SKHĐT ngày 25/02/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  Phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công từ nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ đầu 

tư kết cấu hạ tầng và chế biến sản phẩm đối với hợp tác xã nông nghiệp năm 2025 

(đợt 2), cụ thể từ nguồn vượt thu xổ số kiến thiết để hỗ trợ đầu tư 03 dự án với kinh 

phí hỗ trợ là 4.207 triệu đồng, trong đó:  

+ Huyện Long Hồ: 01 dự án, kinh phí hỗ trợ 517 triệu đồng. 

+ Huyện Vũng Liêm: 02 dự án, kinh phí hỗ trợ 3.690 triệu đồng. 

(Chi tiết danh mục dự án có phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Sở Tài chính thông báo cụ thể đến các Chủ đầu tư để triển khai thực 

hiện, đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện dự án và hoàn thành giải ngân kế hoạch 

vốn theo đúng thời hạn quy định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước khu vực XVII và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND;  

- Phòng KTNV;  
- Lưu: VT, 5.04.05. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-03-22T09:50:07+0700




